



2011

AURREKO EKITALDIETAKO HONDARRAK  
*RESIDUOS DE EJERCICIOS ANTERIORES*

DATORREN URTEKO GASTUEN HONDARRAK  
*RESIDUOS DE GASTOS DE EJERCICIO SIGUIENTE*



# 2011

AURREKONTU EKITALDIETAKO HONDARRAK  
RESIDUOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA  
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

## Datorren Urteko Gastuen Hondarrak Residuos de Gastos de Ejercicio Siguiente

Kapituluka Garapena  
Desarrollo por Capítulos

(Euro / Euros)

| Kapituluak<br>Capítulos                                                               | 2011 ko aurrekontu arrunta<br>Presupuesto Ordinario 2011 |                            |            | 2011 ko hondarren aurrekontua<br>Presupuesto Residuos 2011 |                            |         | 2012 ko hondarren aurrekontua<br>Presupuesto Residuos 2012 |              |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------|------------|------------------------------------------------------------|----------------------------|---------|------------------------------------------------------------|--------------|---------|
|                                                                                       | Betiko Aurrel.<br>Previs. Defín.                         | Ordain. Dag.<br>Pend. Pag. | %          | Hasi. Eging<br>Pend. Inic.                                 | Ordain. Dag.<br>Pend. Pag. | %       | Hasi. Eging<br>Pend. Inic.                                 | %            | %       |
|                                                                                       | 1                                                        | 2                          | (2)/(1)    | 3                                                          | 4                          | (4)/(3) | (5)=(2)+(4)                                                | (2)/(5)      | (4)/(5) |
| 1 OINARRIZKO ORDAINSARIAK<br>REMUNERACIONES DE PERSONAL                               | 194.166.257,23                                           | 2.875.532,07               | 1,5        | 4.175.716,67                                               |                            |         | 2.875.532,07                                               | 100,0        |         |
| 2 ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK<br>GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 353.420.684,28                                           | 51.379.894,75              | 14,5       | 43.350.808,54                                              |                            |         | 51.379.894,75                                              | 100,0        |         |
| 3 FINANTZA GASTUAK<br>GASTOS FINANCIEROS                                              | 69.805.963,00                                            | 2.143,62                   |            | 1.803,04                                                   |                            |         | 2.143,62                                                   | 100,0        |         |
| 4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK<br>TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                | 6.085.250.981,87                                         | 81.611.974,46              | 1,3        | 63.829.781,47                                              |                            |         | 81.611.974,46                                              | 100,0        |         |
| 6 BENETAKO INBERTSIOAK<br>INVERSIONES REALES                                          | 202.568.560,31                                           | 59.292.846,59              | 29,3       | 52.756.978,40                                              |                            |         | 59.292.846,59                                              | 100,0        |         |
| 7 KAPITAL TRANSFERENTZIAK<br>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                | 192.169.070,10                                           | 25.304.342,70              | 13,2       | 36.824.555,90                                              |                            |         | 25.304.342,70                                              | 100,0        |         |
| 8 FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKUNTZA<br>VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS                    | 59.573.033,84                                            | 18.727.000,00              | 31,4       | 52.767.269,70                                              |                            |         | 18.727.000,00                                              | 100,0        |         |
| 9 FINANTZA-PASIBOEN ALDAKUNTZA<br>VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS                    | 158.014.687,00                                           |                            |            |                                                            |                            |         |                                                            |              |         |
| <b>GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS</b>                                                 | <b>7.314.969.237,63</b>                                  | <b>239.193.734,19</b>      | <b>3,3</b> | <b>253.706.913,72</b>                                      |                            |         | <b>239.193.734,19</b>                                      | <b>100,0</b> |         |



# 2011

AURREKONTU EKITALDIETAKO HONDARRAK  
RESIDUOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA  
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

## Datorren Urteko Gastuen Hondarrak Residuos de Gastos de Ejercicio Siguiente

Sailka Garapena  
Desarrollo por Departamentos

(Euro / Euros)

| Sailak<br>Departamentos                                          | 2011 ko aurrekontu arrunta<br>Presupuesto Ordinario 2011 |                            |            | 2011 ko hondarren aurrekontua<br>Presupuesto Residuos 2011 |                            |         | 2012 ko hondarren aurrekontua<br>Presupuesto Residuos 2012 |              |         |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------|------------|------------------------------------------------------------|----------------------------|---------|------------------------------------------------------------|--------------|---------|
|                                                                  | Betiko Aurrel.<br>Previs. Defin.                         | Ordain. Dag.<br>Pend. Pag. | %          | Hasi. Eging<br>Pend. Inic.                                 | Ordain. Dag.<br>Pend. Pag. | %       | Hasi. Eging<br>Pend. Inic.                                 | %            | %       |
|                                                                  | 1                                                        | 2                          | (2)/(1)    | 3                                                          | 4                          | (4)/(3) | (5)=(2)+(4)                                                | (2)/(5)      | (4)/(5) |
| 01 AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEA<br>GABINETE DEL DIPUTADO GENERAL |                                                          |                            |            | 425.596,41                                                 |                            |         |                                                            |              |         |
| 02 NEKAZARITZA<br>AGRICULTURA                                    | 58.583.143,49                                            | 8.196.708,90               | 14,0       | 9.728.796,82                                               |                            |         | 8.196.708,90                                               | 100,0        |         |
| 03 GIZARTE EKINTZA<br>ACCION SOCIAL                              | 762.482.096,94                                           | 43.560.630,46              | 5,7        | 36.913.616,44                                              |                            |         | 43.560.630,46                                              | 100,0        |         |
| 04 KULTURA<br>CULTURA                                            | 79.168.413,45                                            | 4.798.126,52               | 6,1        | 4.421.621,66                                               |                            |         | 4.798.126,52                                               | 100,0        |         |
| 05 OGASUNA ETA FINANTZAK<br>HACIENDA Y FINANZAS                  | 148.848.246,44                                           | 12.849.395,60              | 8,6        | 24.216.651,05                                              |                            |         | 12.849.395,60                                              | 100,0        |         |
| 06 HERRI LAN ETA GARRAIOAK<br>OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES       | 379.287.379,31                                           | 88.044.279,42              | 23,2       | 65.120.007,77                                              |                            |         | 88.044.279,42                                              | 100,0        |         |
| 07 LEHENDAKARITZA<br>PRESIDENCIA                                 | 93.045.722,74                                            | 6.258.935,44               | 6,7        | 6.670.520,64                                               |                            |         | 6.258.935,44                                               | 100,0        |         |
| 08 EKONOMI SUSTAPENA<br>PROMOCION ECONOMICA                      | 89.990.424,56                                            | 10.695.063,41              | 11,9       | 27.222.740,67                                              |                            |         | 10.695.063,41                                              | 100,0        |         |
| 09 INGURUMENA<br>MEDIO AMBIENTE                                  | 93.265.384,90                                            | 15.737.039,46              | 16,9       | 24.286.044,83                                              |                            |         | 15.737.039,46                                              | 100,0        |         |
| 11 GARRAIOAK ETA HIRIGINTZA<br>TRANSPORTES Y URBANISMO           |                                                          |                            |            | 14.770.146,53                                              |                            |         |                                                            |              |         |
| 20 HERRI ZORRA<br>DEUDA PUBLICA                                  | 227.816.650,00                                           | 1.835,70                   |            | 1.803,04                                                   |                            |         | 1.835,70                                                   | 100,0        |         |
| 21 ERAKUNDE KONPROMIZUAK<br>COMPROMISOS INSTITUCIONALES          | 4.559.175.388,00                                         | 48.633.921,88              | 1,1        |                                                            |                            |         | 48.633.921,88                                              | 100,0        |         |
| 22 UDAL FINANTZAKETA<br>FINANCIACION MUNICIPAL                   | 815.306.387,80                                           | 417.797,40                 | 0,1        | 39.929.367,86                                              |                            |         | 417.797,40                                                 | 100,0        |         |
| 23 BATZAR NAGUSIA<br>JUNTAS GENERALES                            | 8.000.000,00                                             |                            |            |                                                            |                            |         |                                                            |              |         |
| <b>GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS</b>                            | <b>7.314.969.237,63</b>                                  | <b>239.193.734,19</b>      | <b>3,3</b> | <b>253.706.913,72</b>                                      |                            |         | <b>239.193.734,19</b>                                      | <b>100,0</b> |         |



# 2011

AURREKONTU EKITALDIETAKO HONDARRAK  
RESIDUOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA  
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

## Datorren Urteko Gastuen Hondarrak Residuos de Gastos de Ejercicio Siguiente

Ekitaldika Garapena  
Desarrollo por Ejercicios

(Euro / Euros)

| Ekitaldiak<br>Ejercicios       | 2011 ko aurrekontu arrunta<br>Presupuesto Ordinario 2011 |                            |         | 2011 ko hondarren aurrekontua<br>Presupuesto Residuos 2011 |                            |         | 2012 ko hondarren aurrekontua<br>Presupuesto Residuos 2012 |         |         |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------|---------|------------------------------------------------------------|----------------------------|---------|------------------------------------------------------------|---------|---------|
|                                | Betiko Aurrel.<br>Previs. Defin.                         | Ordain. Dag.<br>Pend. Pag. | %       | Hasi. Eging<br>Pend. Inic.                                 | Ordain. Dag.<br>Pend. Pag. | %       | Hasi. Eging<br>Pend. Inic.                                 | %       | %       |
|                                | 1                                                        | 2                          | (2)/(1) | 3                                                          | 4                          | (4)/(3) | (5)=(2)+(4)                                                | (2)/(5) | (4)/(5) |
| 2008                           |                                                          |                            |         | 135.410,24                                                 |                            |         |                                                            |         |         |
| 2009                           |                                                          | 6.126,42                   |         | 883.570,08                                                 |                            |         | 6.126,42                                                   | 100,0   |         |
| 2010                           |                                                          | 83.179,68                  |         |                                                            |                            |         | 83.179,68                                                  | 100,0   |         |
| 2011                           | 7.314.969.237,63                                         | 239.104.428,09             | 3,3     | 252.687.933,40                                             |                            |         | 239.104.428,09                                             | 100,0   |         |
| GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS | 7.314.969.237,63                                         | 239.193.734,19             | 3,3     | 253.706.913,72                                             |                            |         | 239.193.734,19                                             | 100,0   |         |